TERMO PE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2612.01/2023-SRP - Processo N° 1223112801 Amparo legal: Lei
10.520/2002 - Lei do Pregão

A Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuiçõeslegais, após exame e
deliberação do processo administrativo N° 1223112801, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
2612.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Item 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Número do Lote: 2

Objeto da Licitação: ALUGUEL DE PEDESTAIS: PARA URNA FUNERÁRIA

Quantidade: 375 Unidade(s)

Marca: MP

Valor Unitário: R$ 549,94

Valor Total: R$ 206.227,50

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 206.227,50

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Número do Lote: 3

Objeto da Licitação: FLORAMENTO (FLORES) E VELAS

Quantidade: 375 Unidade(s)

Marca: MP

Valor Unitário: R$ 571,20

Valor Total: R$ 214.200,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 214.200,00

^nalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
/Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

7 RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO®OACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25aeOACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Junto» trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
* do Município de Acaraú

Item 1

Número do Lote: 4

Objeto da Licitação: LIMPEZA DO CORPO

Quantidade: 375 Unidade(s)

Marca: MP

Valor Unitário: R$ 498,20

Valor Total: R$ 186.825,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 186.825,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Número do Lote: 5

Objeto da Licitação: TRANSLADO

Quantidade: 75.000 KMRodado(s)

Marca: CITROEN JUMPY FUNERAL

Valor Unitário: R$ 2,40

Valor Total: R$ 180.000,00

Participante Vencedor: JOSE DION FREITAS ME

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

CNPJ / CPF: 14.621.802/0001-23

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 180.000,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

URNA FUNERÁRIA ADULTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM
18 MM DE ESPESSURA: FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT: ACABAMENTO
EM VERNIZ DE ALTO BRILHOjTAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR;
COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA
PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM,LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64
CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR l,90CM, NA PARTE SUPERIOR 1,96
CM, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO.

Objeto da Licitação:

/ RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

Quantidade: 300 Unidade(s)

Z^ca: SANTA RITA
V^for Unitário: R$ 1.044,50

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

Número do Lote: 6

Valor Total: R$ 313.350,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 313.350,00

Item 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Objeto da Licitação:

URNA FUNERÁRIA ADULTA (OBESA) CONFECCIONADA EM MADEIRA DE
PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INFERIOR EM TECIDOTNT;
ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS;
SEM VISOR; COM 6 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; MEDINDO
ACIMA DE 2,00 METROS ( OU OBESOS); PADRÃO POPULAR; MODELO
SEXTAVADO.

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: SANTA RITA

Valor Unitário: R$ 1.766,50

Valor Total: R$ 26.497,50

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 26.497,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Ucitação:

URNA FUNERÁRIA INFANTIL CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM
18 MM DE ESPESSURA: FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT: ACABAMENTO
EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMAPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR;
COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA
PARTE INFERIOR OMBRO: 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM,
COMPRIMENNTO PARTEINFERIOR l,40CM, NA PARTE SUPERIOR 1,46CM,
ALTURA 20CM;PADRÃO POPULAR; MODELO:SEEXTAVADO.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: SANTA RITA

Valor Unitário: R$ 923,50
ZyJlor Total: R$ 18.470,00

/Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

7 RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Número do Lote: 8

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 18.470,00

Item 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Número do Lote: 9

Objeto da Licitação:

URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO CONFECCIONADA EM MADEIRA DE
PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDOTNT;
ACABAMENTO COR BRANCA, TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR,COM 04
ALÇAS ARTICULADAS TIPO MADEIRA.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: SANTA RITA

Valor Unitário: R$ 783,20

Valor Total: R$31.328,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 31.328,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Número do Lote: 10

Objeto da Licitação:
VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, CORBRANCA,
MASCULINA E FEMININA

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: MP

Valor Unitário: R$ 210,00

Valor Total: R$ 8.400,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa; Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 8.400,00

y^fhialidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

ycritério de aceitação da proposta: Menor Preço

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Junto» trabalhando pela renovação

Item 1

Objeto da Licitação:
VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, CORBRANCA,
MASCULINA E FEMININA PARA CRIANÇA

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: MP

Valor Unitário: R$ 219,90

Valor Total: R$4.398,00

Participante Vencedor: ANTONIO XIMENES DE SOUSA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 23.494.313/0001-49

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 4.398,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

123456789 10

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP> 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF. 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR